Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. C IV, n. 83. 

IV 

EXARCHATUS PRO ARMENIS IN GALLIA 

Armenorum coetus in Gallia commorantium ab Ordinariatu pro fide

libus ritus orientalis separatur et in Exarchatus formam redigitur. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sacratissima atque gravissima verba, amoris ac sollicitudinis plena, 

quae beatus Paulus Apostolus, cum fere in eo esset ut a Iudaeis compre

henderetur in custodiamque daretur, ad Mileti oras maioribus Ecclesiae 

natu habuit : « Attendite vobis et universo gregi, in quo vos Spiritus 

Sanctus posuit Episcopos regere Ecclesiam Dei » (Act. 20, 28), tamquam 

ad nos facta existimantes, nihil praetermittimus ut singularum Eccle

siarum gregibus, quibus hac nostra aetate lupi rapaces acrius insidian-

tur, talia provideamus auxilia, qualia videntur ad fidem alendam reli

gionemque intendendam aptiora. Cum ergo venerabilibus Fratribus, 

Armenorum Patriarchae, Parisiensi Archiepiscopo, Apostolicoque in 

Gallia Nuntio visum sit Armenorum coetum in Gallia degentium ab 

Ordinariatu pro fidelibus ritus orientalis separare eundemque in Exar

chatus formam redigere, Nos, id consilium omnino probantes, post rem 

bene reputatam, de Nostra apostolica auctoritate haec decernimus ac 

iubemus. Exarchatum Apostolicum pro fidelibus ritus Armeni in Gallia 

commorantibus constituimus; cuius Sedes Lutetiae Parisiorum pone

tur, in qua civitate Exarchus cathedram suae potestatis habebit, in tem

plo scilicet a S. Cruce, quod exarchali dignitate decorabitur. Placet 

novam circumscriptionem ecclesiasticam metropolitanae Sedi Parisiensi, 

suffraganeae Ecclesiae instar, una cum Exarcho subici; qui praeterea 

consultores eliget, qui sibi assint, curabitque ut conditum Seminarium 

Minus summopere foveat atque alat. Mensa exarchalis, quae dicitur, sive 

pecunia efficietur quam populus dabit, sive reditibus bonorum Exar

chatus propriorum. Novae Ecclesiae eiusque Praesulis iura canonibus 366-

387 Litterarum Apostolicarum « Cleri sanctitati » describuntur, quae de 

Ritibus Orientalibus ac de Personis agunt. Qua in re id caveat Exarchus 

ne potestatem iurisdictionis in fideles Ármenos ceteris Ordinariis loco

rum exclusis exerceat, sed una cum ipsis, seu, ut aiunt, cumulate ; hos 
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autem hortamur ut nonnisi secundo loco suo iure utantur, atque Exar-

chum, si quid gravioris momenti egerint, docere velint. Iis porro locis